
- 1 - 

全日ア連競技第 16-051 号 

２０１６年 ８月２４日 

 

都道府県協会（連盟）御中 

 

                          （公社）全日本アーチェリー連盟 

会長職務代行者  島 田 晴 男 

                                                        （公印省略） 

 

 

第７１回国民体育大会（岩手県）における 

「国民体育大会ドーピング検査同意書」の記入および携帯の徹底について（お願い） 

 

 

  平素より、国民体育大会アーチェリー競技会の出場について、格別なるご理解、ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、例年お知らせしておりますように、「日本アンチドーピング規程」では、国民体育

大会をはじめとするドーピング検査対象競技会に参加する未成年競技者においては、競技者

本人の同意とともに、親権者からの同意を取得することが定められています。 

 つきましては、国民体育大会の各競技会への参加にあたっては、「国民体育大会ドーピン

グ検査同意書」（以下「同意書」）により、参加する選手本人と未成年選手の親権者の同意

を確認するため、「同意書」への署名・捺印および大会期間中の携帯が必須となりますので、

貴協会（連盟）におかれましても、監督、選手をはじめとする協会（連盟）関係者に対して、

重ねて周知徹底いただきますようお願い申し上げます。 

 具体的には、未成年選手（２０歳未満）については、本人による「同意書」への署名・捺

印と併せて、親権者による同意確認欄への署名・捺印を徹底いただき、大会期間中は常に携

帯するように、ご指導いただきますようお願い申し上げます。 

 貴協会（連盟）および選手団関係者への周知徹底について、趣旨をご理解いただき、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  ◎ 「国民体育大会ドーピング検査同意書」は、JADA から各都道府県体育（スポーツ）     

協会へ送付されているほか、日本体育協会ホームページの国体ページからダウン 

     ロードできます。 

           http://www.japan-sports.or.jp/medicine/doping/tabid/539/Default.aspx 


